
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

DETERMINAZIONE N° 274 DEL 29/09/2023 

Oggetto: Approvazione conteggi e autorizzazione alla liquidazione alla Coop. Proges della spesa per energia elettrica 
relativa alla sede Ex Andreoli di Borgonovo Val Tidone - CIG A008B68B7B 

 

La Responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2023-2025 poi approvata con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

­ n°10 del 06/03/2023 che integra e modifica la decisione 2/2023; 

RICHIAMATA altresì la determinazione n° 86 del 07/03/2023 del direttore con la quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 31/12/2023; 

PREMESSO che occorre liquidare alla Coop Pro.ges. i costi sostenuti per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2022 
in quanto l’utenza dell’energia elettrica relativa al POD numero IT001E00252720 è intestata al concessionario; 

PRESO ATTO che è stata avviata la pratica per l’intestazione a proprio carico dell’utenza dell’energia elettrica relativa al 
POD numero IT001E00252720, ma non è ancora terminata; 

VISTO l’allegato 3 al contratto di servizio delle CRA Gardenia (REG. 735/2021) e Melograno (REG 734/2021) gestite dalla 
Cooperativa Pro.ges., ed in particolare l’art. 5 del citato allegato che definisce i criteri per la ripartizione delle utenze tra 
cui l’energia elettrica (allegato C) come segue: 

Il criterio madre è da riferire ai valori risultanti dalle letture dei contatori installati nei vari centri di costo. Per i 
centri di costo dove non è stato possibile installare contatori, i consumi vanno ripartiti in ragione del 20% in capo 
ad ASP Azalea (concedente) e dell’80% in capo a PRO.GES. Soc. Coop. Soc. (concessionario); tali valori fanno 
riferimento al numero dei posti gestiti da ciascuna delle parti e precisamente 25 posti il concedente, 109 posti il 
concessionario (frazioni arrotondate per semplicità a 20 e 80 per cento). 

ENERGIA ELETTRICA 

Il contatore è intestato al concedente, che ha installato dei contatori interni per ogni reparto dai quali si evincono i 
consumi effettivi. Per gli spazi comuni (e precisamente Chiesa, atrio di ingresso e portineria, chiostro e 1° piano) i 
costi vanno ripartiti in ragione di 20 % al concedente e di 80% al concessionario. Il concedente dovrà mensilmente 
inviare al concessionario copia delle fatture dell'energia per poter avere rispondenza dei costi con quella dei 
consumi. 

Viste le tabelle allegate che riportano i conteggi per la ripartizione in parola; 

RICHIAMATI: 

­ l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per lavori fino a 150.000 euro 
e per servizi e forniture fino a 140.000 euro; 

­ l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto: SPESE PER ENERGIA ELETTRICA ANNO 2022 - SEDE EX ANDREOLI di Borgonovo Val Tidone; 

b) importo di affidamento: importo di affidamento: 49.757,90 euro, oltre IVA 22%; (CIG: A008B68B7B); 

REG. GEN. N° 274 DEL 29/09/2023 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

c) ragioni di scelta del fornitore: affidamento diretto in quanto il fornitore è l’intestatario dell’utenza; 

d) modalità di acquisto: affidamento diretto; 

e) verifica requisiti: assenza cause ostative ex art. 99 D. Lgs. n° 36/2023 e dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi della L. 136/2010; 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o 
ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di approvare i conteggi riportati nelle tabelle allegate e di disporre la liquidazione delle competenze alla Coop. 
Pro.ges previa regolare fatturazione;  

2) Di dare atto che: 

a) la spesa complessiva ammonta a 49.757,90 euro, oltre IVA 22%; 

b) il CIG è il seguente: A008B68B7B; 

c) il codice univoco è il seguente: UF6WZ0; 

3) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta responsabile del servizio amministrativo. 

 

La responsabile del servizio amministrativo 

(Barbara Fantoni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determinazione n. 274/2023 
 

 cont.1 cont.2 cont. 3 cont. 4 cont.5 cont. 6 cont. 7 cont. 8 CNZ 9      

  

Melograno/Sala 
Pranzo/Camera 

Mort. 
Gardenia 1 Gardenia 2 

Centrale 
Termica 

 OASI 1° Piano   OASI 2° Piano  GIARDINO Portineria Hospice Asc. CSR 
Spogliatoi 

nuovi 

Cucina 
nuovo 

contatore 
Totale Totale Bolletta Diff. 

gennaio 16.541 3.434 4.459 4.786 510 819 3.894 471 5.710 3.778 6.167 50.568 50.568 0 

febbraio 13.803 3.083 3.960 4.107 412 562 2.925 471 4.989 2.671 5.712 42.695 42.695 0 

marzo 16.256 3.340 4.041 4.779 458 526 3.067 472 5.449 2.773 6.366 47.527 47.527 0 

aprile 16.195 3.113 3.662 4.641 455 515 2.388 472 5.053 2.095 5.882 44.472 44.472 0 

maggio 30.545 3.363 3.420 3.199 392 486 2.414 473 6.868 1.416 5.649 58.226 58.226 0 

giugno 40.035 3.201 3.317 2.209 326 309 6.013 471 10.785 703 6.270 73.639 73.639 0 

luglio 47.652 3.431 3.550 1.980 372 632 10.534 470 12.941 898 14.628 97.088 97.088 0 

agosto 34.446 4.136 4.559 2.746 309 421 10.171 605 9.270 792 20.317 87.771 87.771 0 

settembre 24.678 2.963 3.266 1.968 222 302 7.287 433 6.641 567 14.556 62.883 62.883 0 

ottobre 18.579 2.957 3.320 2.334 224 449 2.733 564 4.597 375 16.907 53.040 53.040 0 

novembre 18.328 3.024 3.396 3.416 353 466 3.305 403 5.002 1.799 15.904 55.397 55.397 0 

dicembre 16.200 3.612 3.803 4.471 837 739 4.690 480 5.205 2.495 15.997 58.527 58.527 0 

 293.259 39.656 44.753 40.636 4.868 6.227 59.420 5.785 82.511 20.363 134.355 731.832 731.832 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

DA RIPARTIRE   PROGES AZALEA PROGES AZALEA  PROGES AZALEA      

Portineria 
Centrale 
Termica 

rip. 8 rip. 8 rip.4 rip. 4 

 

Totale 
Consumi 

Totale 
Consumi 

 

Importo Bollette Quota Proges Di cui cucina 
Quota ASP 

Azalea 

471 4.786 377 94 3.829 957  38.585 11.984                6.390,99 €           4.876,47 €            779,35 €        1.514,52 €  

471 4.107 377 94 3.285 821  32.891 9.803                5.427,66 €           4.181,40 €            726,16 €        1.246,26 €  

472 4.779 378 94 3.823 956  36.976 10.550                5.649,20 €           4.395,17 €            756,65 €        1.254,03 €  

472 4.641 378 94 3.713 928  35.038 9.433                5.148,78 €           4.056,61 €            681,01 €        1.092,17 €  

473 3.199 378 95 2.559 640  47.331 10.895                6.863,46 €           5.579,18 €            665,86 €        1.284,28 €  

471 2.209 377 94 1.767 442  55.671 17.968                8.842,27 €           6.684,70 €            752,91 €        2.157,57 €  

470 1.980 376 94 1.584 396  72.119 24.969             61.449,98 €        45.646,29 €        9.258,32 €     15.803,69 €  

605 2.746 484 121 2.197 549  66.930 20.841             64.970,94 €        49.543,57 €     15.039,43 €     15.427,37 €  

433 1.968 347 87 1.574 394  47.951 14.932             38.642,17 €        29.466,57 €        8.944,86 €        9.175,60 €  

564 2.334 451 113 1.867 467  44.456 8.583             17.251,08 €        14.459,42 €        5.499,11 €        2.791,66 €  

403 3.416 322 81 2.732 683  45.507 9.890             19.283,05 €        15.840,48 €        5.536,03 €        3.442,57 €  

480 4.471 384 96 3.576 894  46.066 12.461             25.902,15 €        20.387,23 €        7.079,65 €        5.514,92 €  

5.785 5.785 4.628 1.157 4.628 1.157  541.641 155.340          265.821,73 €     205.117,09 €     55.719,34 €     60.704,64 €  

 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-09-29T11:25:37+0000
	Fantoni Barbara




